20

l'espoir d'être plus tard unie et consacrée au Seigneur Jésus-Christ?. Mon cœur soupire après cet ineffable bonheur.. Que le Seigneur J.-C. qui vous a inspiré ces bons sentiments vous donne la force de les soutenir, et que la grâce achève en vous ce que la miséricorde y a commencé.»Le célébrant se met à genoux pour dire les litanies des saints et la postulante se prosterne. Aux mots: ,*etc.*, le célébrant se lève et se tournant vers la postulante qui demeure prosternée, il dit: . Puis il se met à genoux jusqu'à la fin des litanies (sans les oraisons), alors se tournant vers la postulante qui est à genoux, il dit:*Oremus.**Prions.**Domine J.-C., sine quo nihil possumus, da huic famulae tuae, id semper velle quod, te inspirante, intendit et illud ipsum, te adjuvante, perficere.*Seigneur J.-C., sans qui nous ne pouvons rien, donnez à votre servante de vouloir toujours ce que par votre inspiration elle se propose et de l'accomplir par votre secours.*Qui vivis, etc.*Vous qui vivez et régnez,*etc.*Ensuite il fait la bénédiction des habits.*Adjutorium nostrum, etc.* *Domine exaudi, etc.* *Dominus vobiscum, etc.*Notre secours est dans le Seigneur,*etc.* Seigneur, exaucez,*etc.* Que le Seigneur soit, *etc.**Oremus.**Prions.**Domine J.-C., qui indumentum nostrae carnis pro salute generis humani misericorditer suspicere voluisti, adesto supplicationibus nostris, et haec vestimenta, quae famula tua, abjecto habitu saeculari, in signum perpetuae servitutis, quam tibi profiteri cupit, induere rogat, benedicere et sanctificare digneris; dumque*

21

illis exterius tegitur, interiùs ornetur, et quam sacris indui vestibus desideras, beatâ facias immortalitate vestiri. Qui vivis, etc.*Seigneur, qui avez daigné par miséricorde vous revêtir de notre chair pour le salut du genre humain, exaucez nos prières et daignez bénir et sanctifier ces habits dont votre servante demande à être revêtue, ayant déposé l'habit séculier, en signe de service perpétuel qu'elle désire vous promettre solennellement. Faites que tandis qu'elle sera couverte extérieurement de ces habits elle soit ornée intérieurement et qu'elle soit aussi revêtue de la bienheureuse immortalité. Par N. S. J.-C. (Aspergitur aquâ benedictâ.) (Il asperge d'eau bénite.) Bénédiction du S^m Nom de Marie. V). Ave Maria. V). Je vous salue Marie. R). Gratia plena. R). Pleine de grâce. V). Dominus vobiscum. V). Que le Seigneur soit avec vous. R). Et cum spiritu tuo. R). Et avec votre esprit. Oremus. Prions. Omnipotens sempiternus Deus, hanc beatæ Mariæ genitricis filii tui Domini Jesu-Christi nominis impressionem, his vestimentis in venerationem adaptatam, benedicere digneris, et concede, ut quæ hoc dulcissimum nomen gestando recolendoque venerantur, in cunctis actibus suis, ab ipsâ Virgine Matregubernari atque adjuvari mereantur. Qui vivis, etc.* Dieu tout-puissant et éternel, daignez bénir cette empreinte du nom de la bienheureuse Marie, Mère de votre fils, Notre Seigneur Jésus-Christ, qui est mise sur ces habits en son honneur, et faites que celles qui portant et méditant ce très doux nom, le révèrent, soient gouvernées et aidées en toute chose par la même Vierge Marie. Ô vous qui, etc. (Aspergitur aquâ benedictâ.) (Il asperge d'eau bénite.) Après cette bénédiction la postulante, accompagnée de la Maîtresse des novices, va recevoir son habit des mains du célébrant, qui lui dit: *Induat te Dominus novum hominem, qui secundum Deum creatus est in justitia et sanctitate veritatis, et dum illud vestimentum assumere intendis exterius, te intus virtute suâ*